
Uchwała Nr XXVIII/231/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na budowę  

przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; 
ze zm.) oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) i art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869; ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/77/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 21 czerwca                             
2011 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały  
Nr XXVIII/231/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 
 z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 
Regulamin udzielania dotacji celowej na budowę  

przydomowych oczyszczalni ścieków 
 
 
§ 1. 1. Regulamin ustala zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do naprawy 
środowiska poprzez zainstalowanie przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków, 
które zapewniają oczyszczanie ścieków socjalno-bytowych w stopniu umożliwiającym 
odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na montaż 
przydomowych oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania ścieków z obiektów 
budowlanych zlokalizowanych na terenie gminy Krobia, z wyłączeniem gospodarstw 
domowych, dla których zaprojektowano włączenie do sieci kanalizacji sanitarnej. 
 
§ 2. 1. Dotacja może zostać udzielona podmiotom, o których mowa w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, będącym właścicielami, 
współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi lub posiadaczami nieruchomości, 
wytwarzającym ścieki socjalno-bytowe pochodzące z gospodarstwa domowego. 
2. Dotacja może być udzielana na budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni 
ścieków przy istniejących budynkach mieszkalnych lub w trakcie realizacji budowy nowego 
budynku mieszkalnego, na nieruchomościach położonych w obszarze Gminy Krobia dla 
których nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej, bądź których włączenie do istniejącej 
kanalizacji sanitarnej jest nieuzasadnione ekonomicznie lub niemożliwe z powodów 
technicznych. 
3. Dotacja może stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L. 352, z 24.12.2013), 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s.9, z późn.zm.), Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i 
akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s.45) w przypadku udzielenia dofinansowania 
podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa w 
odniesieniu do nieruchomości zajętych (w całości lub części) na prowadzenie działalności 
gospodarczej. Udzielenie pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie na podstawie niniejszej uchwały ogranicza się do dnia 30 czerwca 2024 r. 
4. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność, wymagana jest pisemna 
zgoda właściciela nieruchomości. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności 
wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli (dotyczy również wspólności 
ustawowej małżeńskiej) na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej 
działce oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji wnioskodawcy. 
5. Dotacja może być przyznana na budowę przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków 
obsługującej większą liczbę nieruchomości lub lokali pod warunkiem, że wszystkie lokale 



znajdujące się w budynku wielorodzinnym będą podłączone. W takim przypadku wniosek 
powinien złożyć jeden ze współwłaścicieli nieruchomości, na której będzie się znajdować 
oczyszczalnia. 
6. Budynki posiadające dwa lokale mieszkalne traktowane są jak budynki wielorodzinne.  
7. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą spełniać wymagania określone  
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 
roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 
2019 r., poz. 1311) oraz posiadać stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność 
z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 
8. Uzyskanie dotacji w jednym roku nie wyklucza możliwości składania wniosku w latach 
kolejnych, jeśli zamierzona do realizacji inwestycja będzie dotyczyć innej nieruchomości. 
 
§ 3. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a. koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych pozwoleń  
i decyzji administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 

b. koszty robót wykonanych we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 
c. koszty transportu, 
d. koszty eksploatacji i konserwacji oczyszczalni, 
e. koszty zakupu pojedynczych elementów (komponentów) do oczyszczalni, 
f. przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na obszarach, gdzie istnieje 

możliwość przyłączenia posesji do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, 
g. koszty poniesione przed dniem zawarcia umowy dotacji, o której stanowi § 6 ust. 1 

pkt.5). 
 
§ 4. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości do 50% kosztu zakupu i/lub 
montażu przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków, udokumentowanego na podstawie 
faktur i/lub rachunków lecz nie więcej niż: 

1) 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych) dla budynku jednorodzinnego; 
2) 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych) dla budynku wielorodzinnego (kwota 

jednorazowa na budynek) plus 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) dla każdego 
odrębnego lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym podłączonym do 
oczyszczalni.  

2. Wnioskodawca tylko jednokrotnie może uzyskać dotację z budżetu Gminy na budowę 
przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków dla danej nieruchomości, na której 
usytuowany jest budynek mieszkalny. 
 
§ 5. 1. Ilość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięcia z budżetu Gminy 
Krobia będzie określona w załączniku do uchwały budżetowej na dany rok budżetowy. 
2. Wnioski o dotację mogą być składane do dnia 31 lipca danego roku kalendarzowego. 
3. Za datę złożenia wniosku uznaje się dzień jego wpływu do Urzędu Miejskiego w Krobi. 
4. Wnioski będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten 
cel w uchwale budżetowej. W przypadku większej liczby wniosków realizacja ich nastąpi  
w roku następnym w pierwszej kolejności. Dotyczy to wniosków złożonych do dnia 31 lipca 
danego roku kalendarzowego. 
5. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Wniosek jest 
kompletny jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz 
dokumenty określone w niniejszych zasadach pozwalających na jego rozpatrywanie. 
 



 
§ 6. 1. Procedura przyznawania i rozliczania dotacji: 

1) Do wniosku należy dołączyć:  
a. tytułu prawny do władania nieruchomością,  
b. oświadczenie i zgodę, o których mowa w § 2 ust. 4. 
c. zgłoszenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu i pisemne niewniesienie sprzeciwu przez Starostę 
Gostyńskiego co do przydomowej oczyszczalni lub pozwolenie na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

d. w przypadku gdy inwestorem będzie wspólnota mieszkaniowa zobowiązana 
jest ona do przedłożenia dodatkowo kopii uchwały wspólnoty mieszkaniowej 
wyrażającej zgodę na realizację zadania inwestycyjnego, kopii uchwały o 
powołaniu zarządu wspólnoty mieszkaniowej oraz w sytuacji ustanowienia 
zarządu wspólnoty – kopii umowy o sprawowaniu zarządu nieruchomością 
wspólną oraz zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze 
wskazaniem właścicieli, poświadczone przez zarządcę. 

2) pisemny wniosek o przyznanie dotacji wraz z załącznikami należy złożyć na 
formularzu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu; 

3) zakres złożonego wniosku o udzielenie dotacji nie może obejmować przedsięwzięć 
zrealizowanych przed złożeniem wniosku; 

4) o kolejności rozpatrywania wniosków o udzielenie dotacji decyduje kolejność wpływu 
kompletnych wniosków; 

5) po dokonaniu weryfikacji wniosku, w terminie 30 dni od daty wpływu kompletnego 
wniosku, pomiędzy wnioskodawcą a gminą zawarta zostanie umowa o udzieleniu 
dotacji; 

6) po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca dostarcza do Urzędu Miejskiego w 
Krobi dokumenty wymienione w ust. 4 pkt 1)-3) stwierdzające jego wykonanie. 

2. Jeżeli udzielona dotacja będzie stanowiła pomoc de minimis do wniosku należy dołączyć: 
1) zaświadczenie o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 

de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał podmiot w roku, w którym ubiega się o 
pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de 
minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis zgodnego z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 
marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie 
może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych 
w § 2 ust. 3. 
4.  Wypłata dotacji nastąpi pod warunkiem dostarczenia przez wnioskodawcę: 

1) zgłoszenia o zakończeniu przedsięwzięcia (załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu), 
2) kopii faktur/rachunków wraz z oryginałami, potwierdzającymi poniesienie kosztów 

zakupu i/lub montażu przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków,     
3) certyfikatu lub aprobaty technicznej, potwierdzających zgodność zakupionych 

urządzeń z obowiązującymi normami; 



4) końcowego protokołu odbioru technicznego przydomowej biologicznej oczyszczalni 
ścieków. 

5. Realizacja inwestycji oraz przedłożenie w Urzędzie Miejskim w Krobi dokumentów,  
o których mowa w ust. 4 pkt 1, 2 i 3 powinno nastąpić w terminie określonym w umowie, nie 
później jednak niż do 30 listopada danego roku. 
6. W przypadku niespełnienia któregokolwiek z warunków, o których mowa w ust. 4 
wnioskodawca traci prawo do dotacji. 
 
§ 7. 1. W ciągu 5 lat od daty przyznania dotacji zastrzega się prawo kontrolowania 
eksploatacji przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków, na której budowę została 
przyznana dotacja. 
2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku nie podjęcia, bądź zaprzestania eksploatacji  
w terminie wskazanym w ust. 1. 
3. Zwrot dotacji następuje w kwocie dotacji powiększonej o odsetki określone przepisami 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 
4. Postępowanie dotyczące zwrotu dotacji będzie prowadzone przez Burmistrza Krobi  
w stosunku do wnioskodawcy, który otrzymał dotację. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu 
udzielania dotacji celowej na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
                                                                                                …………………               ……………. 

                                                                                                    miejscowość                               data  
……………………………………… 
            imię i nazwisko/ nazwa podmiotu 
 
……………………………………… 
                    ulica, nr domu 
 
…………………………………….... 
                 miejscowość ( kod) 
 
Nr tel. kont.  ………………………………… 
       Burmistrz Krobi 
       Rynek 1 
       63-840 Krobia 
 
 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków  

 
1. Rodzaj podmiotu ubiegającego się o dotację: 

� osoba fizyczna 
� rolnik 
� przedsiębiorca 
� wspólnota mieszkaniowa 
� osoba prawna (podać jaka) …………………………. 

2. Rodzaj budynku: 
� jednorodzinny    
� wielorodzinny , w tym liczba lokali ………….. 

3. Obiekt budowlany zlokalizowany jest w miejscowości  …….......……………………, 
gmina Krobia, na terenie działki o nr ewidencyjnym …….............................  . 

4. Termin planowanej inwestycji: data rozpoczęcia …………………, data zakończenia 
………………………… . 

5. Numer rachunku bankowego, na który należy przekazać kwotę dofinansowania: 
……………………………………………………………………………………….. 

 
                                                                                                  ………………………… 
                                                                                                                    podpis 
 
Oświadczam, że zapoznałem/am się z Uchwałą w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na budowę  
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający posiadanie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 
2. Zgłoszenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 
3. Pisemne potwierdzenie niewniesienia sprzeciwu przez Starostę Powiatu  Gostyńskiego co do oczyszczalni. 
4. Oświadczenie i zgoda. 



Załącznik nr 2 do Regulaminu 
udzielania dotacji celowej na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

Zgłoszenie wykonania przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków 

 

………………………………… 
(imię i nazwisko) 
 

……………………………….. 

……………………………….. 
          (adres zamieszkania) 

Burmistrz Krobi 
       Rynek 1 
       63-840 Krobia 
 

Zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U.  
z 2020 r., poz. 1219, ze zm.) oraz w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie 
budowy  przydomowej  oczyszczalni ścieków zawiadamiam, że w dniu ............................... 
zakończyłem/am realizację inwestycji polegającej na budowie przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków w miejscowości .......................................................na działce  
o nr ewidencyjnym ………….............. . 
Oświadczam, że roboty budowlane zostały wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną w sposób 
gwarantujący prawidłową pracę oczyszczalni, która spełnia wymagania określone  
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 
roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 
odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1311) 
 

……………………………… 
       (podpis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. kopia faktur/rachunków wraz z oryginałami, potwierdzającymi poniesienie kosztów zakupu i/lub 
montażu przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków,     

2. certyfikat lub aprobata techniczna, potwierdzająca zgodność zakupionych urządzeń  
z obowiązującymi normami. 



 UZASADNIENIE 

 do Uchwały Nr XXVIII/231/2020 

 Rady Miejskiej w Krobi 

 z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej na budowę  
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 

 

Przedstawiany projekt uchwały wprowadza możliwość udzielenie dotacji celowej                      
z budżetu Gminy Krobia na budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni 
ścieków. Proponowane zmiany mają zachęcić mieszkańców Gminy Krobia do 
stosowania przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków, tam gdzie nie planuje 
się budowy sieci kanalizacyjnej, bądź włączenie do istniejącej kanalizacji sanitarnej 
jest nieuzasadnione ekonomicznie lub niemożliwe z powodów technicznych. 
Proponowane zmiany mają pozytywnie wpłynąć na poprawę gospodarki                         
gruntowo-wodnej na terenie gminy. 
Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu                          
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 708) projekt 
uchwały został przekazany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wszystkie uwagi zostały uwzględnione. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie  
jej zapisów do realizacji.  
 
 
 
Sporządziła: 
Natalia Sprutta 

 


